
  

UCHWAŁA NR 176/XXII/25 

RADY MIEJSKIEJ ŁOMŻY 

z dnia 29 października 2025 r. 

zmieniająca uchwałę nr 110/XII/25 Rady Miejskiej Łomży z dnia 26 lutego 2025 r. w sprawie 

ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 

poza miejscem sprzedaży oraz w miejscu sprzedaży, zasad usytuowania miejsc sprzedaży a także 

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153) oraz art. 12 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151, M.P. z 2024 r. poz. 93, M.P. z 2025 r. poz. 118) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 110/XII/25 Rady Miejskiej Łomży z dnia z dnia 26 lutego 2025 r. w sprawie ustalenia 

maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży oraz w miejscu sprzedaży, zasad usytuowania miejsc sprzedaży a także sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2025 r. poz. 1159) wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 ust. 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się na terenie Miasta Łomża maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia 

poza miejscem sprzedaży w ilości 70.”. 

2. § 1 ust. 3 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się na terenie Miasta Łomża maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

powyżej 18% zawartości alkoholu, przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży w ilości 70.”. 

§ 2. Pozostałe zapisy zmienianej uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łomża. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Łomży 

Wiesław Tadeusz Grzymała 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 31 października 2025 r.

Poz. 4357



Uzasadnienie 

Obecnie obowiązuje uchwała nr 110/XII/25 Rady Miejskiej Łomży z dnia 26 lutego 2025 r. w sprawie 

ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 

poza miejscem sprzedaży oraz w miejscu sprzedaży, zasad usytuowania miejsc sprzedaży a także sprzedaży 

i podawania napojów alkoholowych (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2025 r. poz. 1159) 

Na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151, M.P. z 2024 r. poz. 93, M.P. z 2025 r. poz. 118) 

rada gminy ustala, w drodze uchwały, maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

na terenie miasta, odrębnie dla: 

1) poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych, 

2) zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, 

3) zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. 

Podjęcie niniejszej uchwały ma na celu przywrócenie stanu prawnego określonego w § 1 ust. 2 i 3 uchwały, 

który obowiązywał przed utratą mocy uchwały nr 300/XXIX/20 Rady Miejskiej Łomży z dnia 30 września 

2020 r. w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych 

do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz w miejscu sprzedaży, zasad usytuowania miejsc sprzedaży a także 

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2020 r. poz. 4117). 

Wobec rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Polskiego nr NK-II.4131.41.2025.MWM z dnia 26 marca 

2025 r. (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2025 r. poz. 1608) stwierdzającego nieważność § 1 ust. 2 i 3 uchwały 

Nr 110/XII/25 Rady Miejskiej Łomży z dnia 26 lutego 2025 r. w sprawie ustalenia maksymalnej liczby 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz 

w miejscu sprzedaży, zasad usytuowania miejsc sprzedaży a także sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2025 r. poz. 1159) istnieje uzasadniona potrzeba uregulowania 

stanu liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Miasta Łomża z uwagi m.in. na zapis 

zawarty w uzasadnieniu przedmiotowego rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Podlaskiego dotyczący 

utraty mocy uchwały nr 300/XXIX/20 Rady Miejskiej Łomży z dnia 30 września 2020 r. Liczba zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) i powyżej 

18% zawartości alkoholu, przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży pozostaje w niezmienionej 

ilości. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały jest zasadne i celowe. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Łomży 

Wiesław Tadeusz Grzymała 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4357


		2025-10-31T12:59:11+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




